
Ilmoitus muinaisjäännöksestä

H-P. Schulz, Lestijärvi (tiedonanto Kimmo Hautala/Halsua)

Lestijärvi Niemi Nuottamäki
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Maakellari: sitä peittää n 6 x 7 m kumpu, mäen pohjoisrinteeseen tehty, kellarin holvi on 
kylmämuurattu n. 20-50 m kokoisista luonnonkivistä, mitat n. 3 x 2 m, korkeus n. 1,5 m 
(alkuperäinen korkeus epäselvä, koska kellarin pohjassa on erilaista ainetta). Siihen 
johtava käytävä on n, 1,7 m pitkä, mitat (leveys/korkeus) on n. 70 x 60 cm; se on 
rakennettu isoista kivistä.

Varmaa ajoitusta ei ole mahdollista, mutta kyse on hyvin säilyneestä harvinaisesta 
kalakellarista (rakenteen perusteella en epäile perimätietoa), ja siksi arvokasta kohteesta.

Ajoitukseen liittyvät tiedot: Paikallisen perimätiedon mukaan ”ikivanha” kalakellari, joka ei 
ollut Niemen kylän talojen käytössä. Kummun päällä kasvavan puuston perusteella (kaksi 
mäntyä joiden läpimitta on yli 40 cm) kellari olisi jäänyt pois käytöstä yli 150-250 vuotta 
sitten (metsurin arvio puiden iästä).

Muuta tietoa: Samuli Paulaharjun kirjassa ”Suomenselän vieriltä’ on mainittu perimätietoa 
hämäläisten erämiesten kalapirtistä Lestin Hiidenniemellä. Muun perimätiedon mukaan 
paikalliset talot eivät käyttäneet varsinaisia kalakellareita; niitä liitettään alueella 
eränkäyntiin.

Ympäristö/ sijainti: pieni, noin 3-4 m ympäristöstään kohoava mäki, jossa lato ja 
kaikenlaista maatalousroinaa, mäellä kasvaa vanhaa puustoa, ympärillä peltoja. Mäen 
länsirinteellä on muutama kivikasaZ-latomus, niiden luonne on selväämättä (liittynevät 
ehkäpä nuorempaan toimintaan). Sijaitsee Niemenkylän taloista n. 200 m itään.

> Kiinteä muinaisjäännös
> Maakellari
> Historiallinen
Kunta: Lestijärvi
Kylä: Lestijärvi
Paikka: Hiidenniemi/Nuottamäki
Tila 5:3 (on varmasti vanhentunut tunnus)
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Kuvia

Yleiskuva pohjo sesta, kuvassa kohteesta ilmoittanut paikallinen isäntä Kimmo Hautala

Kellariin johtava käytävä
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Kellarin holvin vasen laita
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Kellarin holvin oikea laita
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Kellarin holvin keskiosa
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